
31e GRAND PRIX DE "MONACO F3"

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

2 Antonio Tamburini Pre.Ma Racing SRLITA1. 1:37.750 1:37.7501:40.416

17 Gianni Morbidelli Forti Corse Int.ITA2. 1:38.256 1:38.2561:40.236

8 Rickard Rydell Talkland E.J.R.SWE3. 1:38.258 1:38.2581:40.449

22 Andrea Montermini Euroteam SRLITA4. 1:38.413 1:38.4131:40.831

7 Didier Artzet Cellnet IntersportFRA5. 1:38.636 1:38.6361:42.843

5 Alessandro Zanardi Erre 3 Racing SRLITA6. 1:38.664 1:38.6641:40.804

20 Giovanni Bonanno Giovanni BonannoITA7. 1:38.745 1:38.7451:41.603

3 Alain Menu Racefax Motorsport LtdSUI8. 1:38.845 1:38.8451:40.345

19 Jean-Marc Gounon Écurie LaboFRA9. 1:38.846 1:38.8461:41.562

6 Michael Bartels Malte Bongers MotorsportGER10. 1:39.029 1:39.0291:50.300

39 Daniel Müller Malte Bongers MotorsportSUI11. 1:39.070 1:39.0701:41.846

28 Otto Rensing Camel Paul Stewart RacingGER12. 1:39.123 1:39.1231:40.812

15 David Brabham Jewson MotorsportAUS13. 1:39.170 1:39.1701:41.394

4 Laurent Daumet Laurent DaumetFRA14. 1:39.242 1:39.2421:41.373

25 Eugenio Visco RC MotorsportITA15. 1:39.475 1:39.4751:39.833

26 Mika Häkkinen Marlboro Dragon MotorsportFIN16. 1:39.659 1:39.6591:44.961

18 Thierry Delubac Thierry DelubacFRA17. 1:39.797 1:39.7971:41.636

14 Yvan Muller Écurie ElfFRA18. 1:39.833 1:39.8331:42.820

40 Gabriel Furlán Gustavo SommiARG19. 1:40.024 1:40.0241:43.003

33 Paul Warwick Cellnet Ricoh RacingGBR20. 1:40.310 1:40.3101:44.309

23 Amato Ferrari Piemme Motors SRLITA21. 1:40.320 1:40.3201:41.777

10 Ellen Lohr Volkswagen MotorsportGER22. 1:40.346 1:40.3461:42.196

36 Giovanni Aloi Giovanni AloiMEX23. 1:40.482 1:40.4821:43.770

27 Paul Stewart Camel Paul Stewart RacingGBR24. 1:40.495 1:40.4951:43.269

12 Frank Schmickler West WTS RacingGER25. 1:40.534 1:40.5341:43.357

11 Olivier Beretta Olivier BerettaMON26. 1:40.581 1:40.5811:42.992

Nicht qualifiziert

1 Éric Hélary Éric HélaryFRA27. 1:40.679 1:40.6791:43.006

31 Ludovic Faure Écurie ElfFRA28. 1:40.935 1:40.9351:43.055

30 Paolo Coloni Venturini RacingITA29. 1:40.985 1:40.9851:42.967

38 Roland de Rechniewski Roland de RechniewskiFRA30. 1:41.083 1:41.0831:42.955

21 Jérôme Policand Policand / Équipe D.G.FRA31. 1:41.149 1:41.1491:43.465

35 Jacques Villeneuve Monaco Media InternationalCAN32. 1:41.274 1:41.2741:42.271

29 Hervé Leclerc Hervé LeclercFRA33. 1:41.378 1:41.3781:41.936

41 Richard Favero Venturini Racing SRLFRA34. 1:41.870 1:41.8701:44.121

9 Frank Krämer Volkswagen MotorsportGER35. 1:41.982 1:41.982
37 Karl Wendlinger Krafft-Walzen Team MarkoAUT36. 1:41.984 1:43.7981:41.984

32 Giovanna Amati Giovanna AmatiITA37. 1:42.323 1:42.3231:44.278

34 Christophe Hurni Christophe HurniSUI38. 1:43.984 1:43.9841:46.421

Rundenschnitt: 122.566 km/h

30.11.2017Stand:06.05.1989 - Monte Carlo



31e GRAND PRIX DE MONACO F3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A ungerade Startnummern
17 Gianni Morbidelli Forti Corse Int.ITA1. 1:38.256 1:38.2561:40.236

7 Didier Artzet Cellnet IntersportFRA2. 1:38.636 1:38.6361:42.843
5 Alessandro Zanardi Erre 3 Racing SRLITA3. 1:38.664 1:38.6641:40.804
3 Alain Menu Racefax Motorsport LtdSUI4. 1:38.845 1:38.8451:40.345

19 Jean-Marc Gounon Écurie LaboFRA5. 1:38.846 1:38.8461:41.562
39 Daniel Müller Malte Bongers MotorsportSUI6. 1:39.070 1:39.0701:41.846
15 David Brabham Jewson MotorsportAUS7. 1:39.170 1:39.1701:41.394

25 Eugenio Visco RC MotorsportITA8. 1:39.475 1:39.4751:39.833
33 Paul Warwick Cellnet Ricoh RacingGBR9. 1:40.310 1:40.3101:44.309
23 Amato Ferrari Piemme Motors SRLITA10. 1:40.320 1:40.3201:41.777
27 Paul Stewart Camel Paul Stewart RacingGBR11. 1:40.495 1:40.4951:43.269
11 Olivier Beretta Olivier BerettaMON12. 1:40.581 1:40.5811:42.992
1 Éric Hélary Éric HélaryFRA13. 1:40.679 1:40.6791:43.006

31 Ludovic Faure Écurie ElfFRA14. 1:40.935 1:40.9351:43.055
21 Jérôme Policand Policand / Équipe D.G.FRA15. 1:41.149 1:41.1491:43.465
35 Jacques Villeneuve Monaco Media InternationalCAN16. 1:41.274 1:41.2741:42.271
29 Hervé Leclerc Hervé LeclercFRA17. 1:41.378 1:41.3781:41.936
41 Richard Favero Venturini Racing SRLFRA18. 1:41.870 1:41.8701:44.121
9 Frank Krämer Volkswagen MotorsportGER19. 1:41.982 1:41.982

37 Karl Wendlinger Krafft-Walzen Team MarkoAUT20. 1:41.984 1:43.7981:41.984

Gruppe B gerade Startnummern
2 Antonio Tamburini Pre.Ma Racing SRLITA1. 1:37.750 1:37.7501:40.416
8 Rickard Rydell Talkland E.J.R.SWE2. 1:38.258 1:38.2581:40.449

22 Andrea Montermini Euroteam SRLITA3. 1:38.413 1:38.4131:40.831
20 Giovanni Bonanno Giovanni BonannoITA4. 1:38.745 1:38.7451:41.603
6 Michael Bartels Malte Bongers MotorsportGER5. 1:39.029 1:39.0291:50.300

28 Otto Rensing Camel Paul Stewart RacingGER6. 1:39.123 1:39.1231:40.812

4 Laurent Daumet Laurent DaumetFRA7. 1:39.242 1:39.2421:41.373
26 Mika Häkkinen Marlboro Dragon MotorsportFIN8. 1:39.659 1:39.6591:44.961
18 Thierry Delubac Thierry DelubacFRA9. 1:39.797 1:39.7971:41.636
14 Yvan Muller Écurie ElfFRA10. 1:39.833 1:39.8331:42.820
40 Gabriel Furlán Gustavo SommiARG11. 1:40.024 1:40.0241:43.003
10 Ellen Lohr Volkswagen MotorsportGER12. 1:40.346 1:40.3461:42.196

36 Giovanni Aloi Giovanni AloiMEX13. 1:40.482 1:40.4821:43.770
12 Frank Schmickler West WTS RacingGER14. 1:40.534 1:40.5341:43.357
30 Paolo Coloni Venturini RacingITA15. 1:40.985 1:40.9851:42.967
38 Roland de Rechniewski Roland de RechniewskiFRA16. 1:41.083 1:41.0831:42.955
32 Giovanna Amati Giovanna AmatiITA17. 1:42.323 1:42.3231:44.278
34 Christophe Hurni Christophe HurniSUI18. 1:43.984 1:43.9841:46.421

Rundenschnitt Gruppe A: 121.935 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 122.566 km/h

30.11.2017Stand:06.05.1989 - Monte Carlo


